
7

„58.7. medžioti neturint žymos medžiotojo biliete apie saugaus elgesio medžioklėje žinių ir
praktinių medžiojimo įgūdžių patikrinimo rezultatus (šis reikalavimas netaikomas  53 metus nuo
teisės medžioti suteikimo);“;

1.23. pakeičiu 58.20 papunktį ir jį išdėstau taip:
„58.20.  medžioti  briedžius  ir  elnius kanopinius  žvėris  visų  dydžių  šratais  bei

grankulkėmis;“;
1.24. pakeičiu 58.36 papunktį ir jį išdėstau taip:
„58.36. medžioklės plotų vienete (10 km2 (1000 ha) įrengti daugiau kaip 10 šernų viliojimo

vietų, vienoje šernų viliojimo vietoje vienu metu naudoti daugiau kaip 100 kg natūralaus biraus
grūdinio  pašaro  ar  masalo  (neskaitant  šieno,  laižomosios  druskos  ir  pašarinio  laukelio),
natūralius pašarus ar masalą viliojimo vietoje išpilti ant žemės (išskyrus automatinius šėryklas
(barstytuvus), kurie gali barstyti ant žemės);“;

1.25. Pakeičiu 60 punktą ir jį išdėstau taip:
„60.  Medžioklinis ginklas išimamas iš dėklo tik atvykus į medžioklės plotus ir užpildžius

medžioklei reikalingus dokumentus, užtaisomas – tik atsistojus į šaudymo vietą linijoje, atsisėdus į
tykojimo bokštelį ar kitą tykojimo vietą, sėlinant ar medžiojant grandine – pradėjus medžioti. B ir
C kategorijos trumpieji  šaunamieji  ginklai  užtaisomi tik tuomet kai,  siekiant  nutraukti  kančias,
pribaigiamas  sužeistas  arba  gyvagaudžiais  spąstais  pagautas  medžiojamasis  gyvūnas.
Medžioklės metu judant  medžioklės plotų vienete iš vienos vietos į kitą reikalavimas laikyti
ginklą dėkle netaikomas.  Jeigu einant su užtaisytu ginklu tenka įveikti kliūtį (peršokti upelį ar
kanalą, perlipti tvorą, pereiti slidų lieptą ir visais kitais atvejais, kai kyla pavojus parkristi), prieš ją
įveikiant būtina išimti šovinius iš ginklo vamzdžių.“;

1.26. pakeičiu 62 punktą ir jį išdėstau taip:
„62.  Medžioklinis  ginklas  nešiojamas  arba  vežiojamas  be  šovinio  lizde  ir  su  įjungtu

saugikliu.  Medžioklinis  ginklas  nešiojamas  arba  vežiojamas  tik  perlaužus  (jei  yra  techninės
galimybės) su atidaryta spyna arba perlaužtu šautuvu.“;

1.27. pakeičiu 71.13 papunktį ir jį išdėstau taip:
„71.13.  medžiojant varant, grandine ar katilu ir sėlinant medžiotojai privalo  ryšėti ryškios

(oranžinės,  raudonos,  geltonos)  spalvos  juostas  ant  kepurių  arba dėvėti  ryškios (oranžinės,
geltonos,  raudonos)  spalvos  viršutinius  drabužius  arba  liemenes.  Medžioklėje  varant
dalyvaujantis šuo apvelkamas ryškios (oranžinės, raudonos, geltonos) spalvos liemene arba jam
uždedamas ryškios (oranžinės,  raudonos,  geltonos)  spalvos  antkaklis  arba šuo pažymimas kitu
ryškios (oranžinės, raudonos, geltonos) spalvos elementu;“;

1.28. pripažįstu netekusiu galios 72.4 papunktį.
„72.4.  šaudyti  šoviniais,  užtaisytais  didesne  parako  norma  už  nurodytąją  instrukcijoje,

maišyti įvairių rūšių paraką, kamščiams naudoti degiąsias medžiagas;“;
1.29. Pakeičiu 74.1 papunktį ir jį išdėstau taip:
„74.1.  pažeidžiami  Medžioklės  taisyklių  58.1-58.5,  58.35 ir  71.9 papunkčiuose  nurodyti

draudimai;“;
1.30. pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau taip (pridedama);
1.31. pripažįstu netekusiu galios 3 priedą;
1.32. pakeičiu 5 priedą:
1.32.1. pakeičiu 5.1 papunktį ir jį išdėstau taip:
„5.1. maršruto forma – kreivė arba uždaras daugiakampis, kurio teritorijos siauriausia vieta

yra ne mažiau kaip 1 km;“;
1.32.2. pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip:
„7.  Gyvūnai, kurių pėdsakai registruojami: vilkas, lūšis, paprastasis šakalas, rudasis lokys,

šernas, stirna,  taurusis  elnias,  danielius,  briedis,  stumbras.  Kartu registruojami ir  naminių šunų
pėdsakai  (jei apskaitos vykdytojo nuomone šie pėdsakai yra bepriežiūrių šunų). Žemėlapyje
žymimos tik apskaitomų plėšriųjų žvėrių, naminių šunų ar stumbrų pėdsakų trajektorijos.“;

1.32.3. pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip:



8

„8. Apskaitą maršrutuose būtina atlikti vieną kartą per medžioklės sezoną esant tinkamoms
sąlygoms  sausiogruodžio – kovo mėnesiais Konkretų laiką pasirenka apskaitos vykdytojas, kai
yra ištisinė sniego danga, atsižvelgiant į šioje metodikoje nustatytus reikalavimus sniego dangai.“;

1.33. Papildau 11 priedu (pridedama).
2. N u s t a t a u, kad įsakymo 1.11 papunktis įsigalioja 2020 m. spalio 1d.

Aplinkos ministras

Parengė

Jolanta Urbelonytė
2020-03-18


	užregistruota žvėrių, žuvusių automobilių keliuose (nurodyti pagal rūšis) ________________________ vnt.
	Ataskaitą pateikė:
	___________________________________________________
	(pareigos) (vardas, pavardė, parašas)

